
  1 (13) 
 2017-06-01 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 AFN 2017/25 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Arbets- och företagsnämnden 

Beslut om projektbidrag för inkludering, 
ansökningsomgång 1 

Förslag till beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Fisksätra museum 

90 000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
2. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Kompisbyrån 105 000 

kronor i projektbidrag för inkludering. 
3. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Svenska med baby 

150 000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
4. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Darra musik och dans 

35 000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
5. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Drömlokalen 126 000 

kronor i projektbidrag för inkludering. 
6. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Afrikanska nutida 

konst och kulturföreningen 40 000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
7. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Candylands ansökan om 

projektbidrag för inkludering. 
8. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Fisksätra båtklubbs 

ansökan om projektbidrag för inkludering. 
9. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Förening 

"Stockholmskarnevalen i nordens Venedig" ansökan om projektbidrag för 
inkludering. 

10. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Kultursmakarnas 
ansökan om projektbidrag för inkludering. 

11. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Nacka kammarorkesters 
ansökan om projektbidrag för inkludering. 

12. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Synteistiska 
kulturföreningens ansökan om projektbidrag för inkludering. 

13. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Ung i fiskis ansökan om 
projektbidrag för inkludering. 

14. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Zirkus Loko-motivs 
ansökan om projektbidrag för inkludering. 
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15. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Älta kulturförenings 
ansökan om projektbidrag för inkludering. 

Sammanfattning 
Arbets- och företagsnämnden föreslås totalt bevilja projektbidrag för inkludering om 545 
000 kronor till 6 stycken ideella föreningar samt avslå 9 stycken ansökningar från ideella 
föreningar. Totalt innefattar ärendet 15 stycken ansökningar. Huvudsyftet med 
projektbidragen är att vara en dörröppnare till det svenska samhället då målgruppen oftast 
saknar kontakt med etablerade svenskar och inte har tillräckligt med kunskaper om det 
svenska samhället. Nyanlända lever oftast isolerade efter skol- och arbetstiden. 
Bedömningen av ansökningarna utgår ifrån riktlinjerna för projektbidrag för inkludering. 
Även helheten i projektens möjlighet till integration och på sikt karriärmöjligheter både för 
jobb och bostad har varit till grund för bedömningen. Kultur- och fritidslivet anses vara 
navet för det sociala samhället där människor möts i ett sammanhang och där individer 
känner igen sig och blir trygga. Alla dessa aspekter ligger till grund vid bedömningen av 
projektetens uppskattade resultat. Förslag på beviljade projekt bedöms uppfylla ovanstående 
bedömningsgrader och antagna riktlinjer. Projekten bedrivs utifrån frivilligt deltagande och 
vid fall där föreningarna har avtal med Nacka kommun för att bedriva verksamhet bedöms 
dessa projektet inte vara inom ramen för gällande avtal med kultur- eller fritidsnämnden. 
 
De projekt som föreslås beviljas bidrag har påvisat ett upplägg som enligt bedömning 
kommer att generera goda resultat avseende utökade möjligheter till integration jobb- och 
bostadskarriär för deltagarna och är i enlighet med riktlinjerna. Fokus har legat på projekt 
riktade till nyanlända, barn, ungdomar och kvinnor med utländsk bakgrund. Sammantaget 
vittnar projekten om en bredd i innehåll och en bra geografisk spridning Projekten bedrivs i 
olika former huvudsakligen som kurser, men även som öppna verksamheter där det är 
drop-in utan krav på anmälan. Vid förslag på avslag är motiveringen främst att ansökan inte 
bedöms uppfylla kriterierna för projektbidrag för inkludering och eller att ansökan saknat 
betydande information. 

Ärende  

Bakgrund 
Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och 
Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför 
arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare 
självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av 
målgruppen. Möjligheten till möte med etablerade medborgare stärks och möjliggör ett 
utökat nätverk, vilket i sin tur kan öka chanserna till jobb-och bostadskarriär. 

Inledande 
Totalt har 15 ansökningar av en summa på 2 265 000 kronor inkommit för 
ansökningsomgång 1 av projektbidrag för inkludering. Av dessa 15 stycken ansökningar 
föreslås 6 stycken beviljas bidrag till den totala summan av 545 000 kronor. Av de 
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ansökningar som föreslås beviljas projektbidrag har allas budget blivit beskurna, orsaken är i 
majoriteten av fallen att det inte finns utrymme i budget för att bevilja ansökningarna i sin 
helhet. I enstaka fall har orsaken varit att det i budget uppgetts arvoden som ligger i 
överkant och eller kostnader kopplade till föreningens löpande verksamhet. Ibland de 
ansökningar som föreslås beviljas kan projektets omfattning komma att minska till följd av 
minskade bidrag. 
 
Handläggningen av projekten har utgått ifrån bidragets riktlinjer, samt en geografisk 
spridning och en bredd av aktiviteter. De projekt som föreslås få ett beviljat bidrag har 
påvisat ett upplägg som främjar deltagarnas möjlighet till ett större kontaktnät, ökad 
kompetens i det svenska språket och snabbare ingång till civilsamhället. Vilket i sin tur leder 
till en bättre möjlighet till egenförsörjning.  
 
Projekten bedrivs i olika former huvudsakligen med återkommande träffar för samma 
grupp, men även som öppna verksamheter. Det vill säga aktiviteter som inte kräver 
föranmälan eller att deltagaren behöver vara återkommande. 

Projekt ansökningsomgång 1, förslag till projekt att bevilja. 

Fisksätra museum 
Den ideella föreningen har ansökt om 200 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att 
genomföra ”Skapa sammanhang för hållbar inkludering, del 2”.  
 
Mellan december 2016 till juli 2017 genomför Fisksätra museum del 1 i sitt projekt ”Skapa 
sammanhang för hållbar inkludering”. Del 1 riktar sig till kvinnor som bott i Sverige under 
flera års tid och som genomgått svenska för invandrare men trots detta fortfarande står 
utanför arbetsmarknaden. Projektet tog avstamp i deltagarnas minnen och kulturarv från 
uppväxten, för att därefter fortsätta till kvinnornas erfarenhet av tidig svensk kvinnohistoria 
och kampen om rättigheter till exempel rösträtt. Parallellt har projektet återkopplat till 
samtiden, samt skapat aktiviteter efter deltagarnas önskemål. Gruppen som deltagit i 
projektet har fått namnet ” Fisksätra Talented Women”. För del 2 vill Fisksätra museum 
utveckla projektet ytterligare för att skapa den mötesplats som dessa kvinnor är i behov av 
för att växa, känna sig trygga att prova idéer i och sedan ta sig vidare ut i arbetslivet. Efter 
del 1 har det visat sig att ett flertal av kvinnorna vill skapa affärsverksamheter som utgår 
från deras kompetens och erfarenheter. Detta vill projektet ha som fokus i del 2.  
 
För att arbeta för att hjälpa kvinnorna vidare ut i arbetslivet och i egen företagandet ser 
Fisksätra två fokusområden: 

• Att lära sig det svenska språket. Därför kommer projektet arbeta aktivt med 
litteratur, film och utvärderande samtal. 

• Att få kunskap om eget företagande och möjlighet att visa sina idéer. Därför 
kommer projektet arbeta med att ge deltagarna mod att presentera sina idéer och 
inplanerat är att bjuda in Nacka kommuns entreprenörshubb. Detta för att 
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deltagarna ska få kunskap om vilket stöd som finns att tillgå och vilka möjligheter 
som finns.  

 
Målgrupp: Kvinnor som bott i Sverige en längre period men som står utanför 
arbetsmarknaden och har bristande språkkunskaper i svenska, samt nyanlända kvinnor. 
Tidsaspekt: 15 augusti 2017 till 15 juni 2018. 
Upplägg och aktiviteter: Främst språkförebyggande insatser och kompetenshöjande 
insatser inom egenföretagande. 
Syfte och mål: Att höja deltagarnas självkänsla och förmåga, samt hjälpa dem hitta en väg 
in i arbetslivet. 
Omfattning: 15 deltagare. 
Ansökt belopp: 200 000 kronor. 
Beviljat belopp: 90 000 kronor. 
Beräknat kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till 131 kronor per 
timme. Hela projektet har en kostnad på 6 000 kronor per deltagare. 
Bedömning: Projektet bedöms ha en realistisk planering som kommer ge deltagarna ökad 
kompetens inom svenska språket och eget företagande. Att Fisksätra museum redan har en 
etablerad kontakt med målgruppen och att målbilden för projektet utgår från deltagarnas 
egna önskemål från del 1 ses som positivt. 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande 
språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
 
Samt har en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer.    
 

Kompisbyrån 
Den ideella föreningen Kompis byrån har ansökt om 134 000 kronor i projektbidrag för 
inkludering för att genomföra ”Startkompis i Nacka kommun”.  
 
Kompisbyrån är en förening som arbetar för att öka gemenskapen och integrationen i 
samhället. Det gör de genom att skapa möten i vardagen mellan människor med olika 
bakgrund, erfarenhet och kultur. Via sitt digitala matchningssystem förmedlar de kontakt 
mellan nya och etablerade svenskar med gemensamma nämnare. Individerna ses under 
enkla former genom till exempel en fika eller en promenad och övar svenska. För att gå 
med anmäler en sig via Kompisbyråns hemsida. Här fyller man i kort information om sig 
själv, sedan matchar Kompisbyrån och förmedlar den första kontakten. Efter att man 
träffats skickas ett uppföljningsmail. Cirka 81 procent av alla matchningar leder till möte 
och hälften av alla matchade fortsätter att ses regelbundet. Kompisbyrån finns i nio städer i; 
Göteborg, Jönköping, Linköping, Malmö, Stockholm, Umeå, Uppsala, Västerås och 
Örebro.  
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”Startkompis i Nacka kommun” är ett pilotprojekt för Kompisbyrån att etablera sig i 
Nacka. Under projektets gång är målbilden att totalt 100 stycken matchningar genomförts. 
Genom att länka nya med etablerade nackabor utifrån ett lokalt perspektiv kan flera positiva 
effekter uppnås, till exempel: 

• Ökad lokalkännedom för nyanlända kring området och kommunen de bor i. 
• Utökade nätverk och sociala kontaktytor för både nyanlända och etablerade 

svenskar. Detta är något som är till fördel för nyanlända både på arbets- och 
bostadsmarknaden. 

• Stödjande språkinlärning för de nyanlända. 
• Ökad självständighet för de nyanlända i vardagslivet vilket kan ge en snabbare 

etablering i samhället.  
 
Målgrupp: Nyanlända Nackabor 
Tidsaspekt: 1 september 2017 till 31 augusti 2018 
Upplägg och aktiviteter: Matchning mellan etablerade och nyanlända Nackabor via 
digitalverktyg. 
Syfte och mål: Att skapa sociala kontaktnät som i sin tur stärker nyanländas möjlighet till 
egen försörjning. 
Omfattning: 100 stycken matchningar   
Ansökt belopp: 134 000 kronor 
Beviljat belopp: 104 00 kronor. 
Beräknat kostnad per deltagare: 1 stycken matchning räknas kosta 1040 kronor, varje 
deltagare beräknas ha sex timmars aktiv tid i projektet.  
Bedömning: Projektet bedöms främja inkluderingen av nyanlända Nackabor genom att 
möjliggöra ett utökat kontaktnät via en personlig matchning med etablerade Nackabor. Att 
Kompisbyrån genomför liknade projekt i andra delar av landet vittnar om en erfarenhet 
inom området som Nacka kommun kan dra nytta av. 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 

Svenska med baby 
Den ideella föreningen Svenska med baby har ansökt om 198 000 kronor i projektbidrag för 
inkludering för att genomföra projektet ” Svenska med baby – Öppna föräldragrupper”.  
 
Svenska med baby är en förening som grundades i Stockholm i slutet av 2012 och som 
arbetar för att underlätta etableringen av nyanlända i samhället, bryta segregation, skapa 
sociala nätverk och stödja språkinlärning. Verksamheten bygger på öppna föräldragrupper 
som metod för att bryta segregation och skapa ett samhälle där alla är inkluderade, oavsett 
bakgrund, bostadsområde och språknivå. Deltagarna är nyanlända och etablerade svenskar 
som är föräldralediga med barn i åldern 0 till 2 år. I Svenska med babys föräldragrupper får 
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deltagarna föräldrastöd, samhällsinformation och möjlighet att träna svenska samtidigt som 
de skapar sociala nätverk. Föreningen bedriver idag en nationell verksamhet och är aktiv på 
27 orter i 21 kommuner runt om i landet. 
 
Träffarna är uppbyggda runt ett tema för att underlätta utbytet mellan deltagarna. Självklara 
teman brukar vara sådana som har med barn och föräldraledighet att göra (till exempel 
sömn, mat, stress, jämställt föräldraskap) eller handla om hur det är att leva i olika 
bostadsområden, hur en arbetsintervju går till och hur man kan söka studier. Deltagarna är 
med och sätter teman för gruppernas träffar vilket innebär att målgruppen praktiskt är med 
i projektets genomförande tillsammans med Svenska med babys verksamhetsutvecklare.  
 
Svenska med baby bedriver idag öppna föräldragrupper på Orminge bibliotek 
och i Fisksätra Folkets Hus. Dessa genomförs fram till sommar 2017 med stöd från 
projektbidrag för inkludering och Allmänna arvsfonden.  
 
Målgrupp: Nyanlända barn i åldern 0 till 2 år och deras föräldrar.  
Tidsaspekt: 31 augusti 2017 till 31 augusti 2018 
Upplägg och aktiviteter: Öppna föräldragrupper 30 veckor per år samt utflykter och 
studiebesök.  
Syfte och mål: Att skapa en mötesplats för nyanlända och etablerade föräldralediga 
Nackabor. 
Omfattning: Projektet är en öppen mötesplats som förväntas nå upp till 20 stycken 
besökare per aktivitetstillfälle. Totalt 840 stycken besökstillfällen. 
Ansökt belopp: 198 000 kronor 
Beviljat belopp: 150 000 kronor.  
Beräknat kostnad per deltagare: kostnaden uppskattas till 66 kronor per timme och 
deltagare.  
Bedömning: Föreningen har lyckats med att skapa en stabil plattform för nyanlända 
föräldrar att träffa andra etablerade svenska föräldrar som är föräldralediga. Konceptet har 
haft framgång på olika platser i landet med goda resultat. Nacka kommun har tidigare 
erfarenhet gällande föreningens arbetssätt med att hitta samarbetspartners och deltagare. 
Ledningen och konceptet bedöms som pålitliga. Vidare bedöms slutresultatet som 
måluppfyllande då nyanlända knyter nya kontakter och utövar det svenska språket vilket 
underlättar deras integration i samhället. 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 
Samt har en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer 
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Darra musik och dans 
Föreningen har ansökt om 50 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att för att 
utveckla sin sommarverksamhet ”Darra summer camps 2017”. 
 
Darra musik och dans inkom med ansökan om projektbidrag för inkludering för att 
utveckla sin sommarverksamhet ”Darra summer camps 2017” med att rekrytera personal 
med bred språkkompetens. Detta för att ha möjlighet att bemöta de många nyanlända barn, 
ungdomar och ensamkommande som kommer att befinna sig i Fisksätra under 
sommarlovet. Darra musik och dans upplever att när målgruppen besöker föreningens 
aktiviteter har behov av extra stöttning både i att ge extra tid vid bemötandet, men också i 
språk. Med en personal med bred språkkompetens underlättas möten med etablerade 
Nackabarn och ungdomar, samt minskar tröskeln för unga med språkförbistringar att delta i 
aktiviteter. Projektet har svenska som huvudspråk. 
 
”Darra summer camps” är en självklar mötesplats för alla barn och ungdomar i Fisksätra. 
Sommarlovsaktiviteterna består bland annat av musikproduktion, dj skola, danskurser i 
hiphop, streetdance och afro-beat och prova på idrott. Projektet utförs i Fisksätra och 
påbörjas under juni för att avslutas i slutet på augusti. 
 
Målgrupp: Ensamkommande och nyanlända barn och ungdomar. 
Tidsaspekt: 19 juni till 18 augusti 
Upplägg och aktiviteter: Sommarlovsaktiviteter bestående bland annat av 
musikproduktion, dj skola, danskurser i hiphop, streetdance och afro-beat och prova på 
idrott.   
Syfte och mål: Genom att anställa personal med bred språkkompetens underlättas möten 
mellan målgruppen och etablerade Nackabarn och ungdomar, samt minskar tröskeln för 
unga med språkförbistringar att delta i aktiviteter. Målgruppen får också tillgång till en 
person som har tid att med ett längre bemötande. 
Omfattning: Projektet är en öppenmötesplats som förväntas nå upp till 150 stycken 
besökare per dag. 
Ansökt belopp: 50 000 kronor. 
Förslag till beviljat belopp: 35 000 kronor. Förslag till beviljat belopp är något sänkt då 
beslut om bidrag tas efter projektets startdatum.  
Beräknat kostnad per deltagare: Totalt kan projektet ta emot 150 stycken deltagare per 
aktivitetstillfälle. Projektet består av en öppenmötesplats vilket gör att antal deltagare kan 
variera från gång till gång. Om projektet lever upp till en hundraprocentig beläggning 
beräknas deltagarkostanden uppgå till en kostnad på 1,5 kronor per timme. Om en bortser 
från kostnad per deltagare beräknas projektet kosta 233 kronor/timme. 
Bedömning: Projektet bedöms möjliggöra möten mellan etablerade och nyanlända 
ungdomar. Att de enbart söker extra stöd för att personal med bred språkkompetens 
påvisar att Darra musik och dans har reflekterat över hur de kan utveckla sin 
ordinarieverksamhet till att långsiktigt integrera nyanlända och ensamkommande ungdomar.   
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Darra musik och dans aktiviteter besöks redan av ett antal nyanlända och ensamkommande 
ungdomar, därför har de en redan etablerad kontakt med målgruppen. 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 
Samt har en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer  

Drömlokalen 
Den ideella föreningen Drömlokalen har ansökt om 200 000 kronor för Projektbidrag för 
inkludering för att genomföra projektet ”Kisel – föreställning och workshops om historier 
som skapar broar mellan olika kulturer”.  
 
Drömlokalen är en konst- och experimentverkstad. En oöm lokal där man får skapa utifrån 
sina egna villkor, med målsättningen att uppmuntra till och skapa förutsättningar för, 
självständigt arbete inom ens favoritområde. Unga, gamla och personer med särskilda 
behov, etablerade eller icke etablerade Nackabor, får under handledning av professionella 
konstnärer prova på, samt fördjupa sig i olika konstformer. 
 
Projektet ”Kisel” ska vara ett forum för visualisering av berättelser. Tre grupper, 8 personer 
per grupp kommer bjudas in att arbeta med kreativt skapande för att berätta sin historia. 
Grupperna kommer bestå av ensamkommande ungdomar, nyanlända och etablerade 
Nackabor, detta för att skapa möten och samtal mellan olika kulturer. Tanken med 
historierna är att skapa broar och förståelse mellan olika kulturer. Genom att ta del av flera 
människors historier kan de fungera om en ögonöppnare och på så vis kan betraktaren få 
nya perspektiv. Därifrån ökas förståelsen för sina medmänniskor och avstånden minskar.  
 
I största möjliga mån kommer arbetet ske på plats i Drömlokalen, men projektet planerar 
också att jobba uppsökande för till exempel målgruppen ensamkommande ungdomar. 
Drömlokalen har redan en etablerad kontakt med målgruppen genom samarbete med 
Zircus Loko-motiv och etableringsstödsgruppen.  
 
Målgrupp: Ensamkommande ungdomar, nyanlända och etablerade Nackabor. 
Tidsaspekt: 1 augusti till 31 december 2017. 
Upplägg och aktiviteter: Workshops i kreativt skapande och berättande, som sedan 
kommer resultera i en gemensam föreställning.  
Syfte och mål: Projektet skapar möten mellan nyanlända och etablerade Nackabor, samt 
arbetar långsiktigt för att öka förståelsen mellan olika kulturer.  
Omfattning: 24 stycken deltagare, tre grupper om åtta stycken.  
Ansökt belopp: 200 000 kronor. 
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Beviljat belopp: 126 000 kronor. 
Beräknat kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till 303 kronor per 
timme. För hela projektet kostar varje deltagare 5 250 kronor. 
Bedömning: Projektet bedöms ha stor potential för att bygga broar och vänskapsband 
mellan nyanlända och etablerade Nackabor. Att Drömlokalen redan har en etablerad 
kontakt med målgruppen och är beredda att arbeta uppsökande för att fler ska ta del av 
projektet ses positivt. Genom konstnärligt berättande får också målgruppen möjlighet att 
bearbeta sin historia vilket kan ha en läkande kraft. 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 
Samt har en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer  

Afrikanska nutida konst- och kulturföreningen 
Den ideella föreningen Afrikanska nutida konst- och kulturföreningen har ansökt om 
200 000 kronor för projektet ”Karibu i Nacka”. Vilket består av en samling olika aktiviteter 
för att hjälpa nyanlända in i samhället. 
 
Projektet ”Karibu i Nacka” består i två delar.  
Del ett består i att genomföra aktiviteter inom matlagning, musik och dans för nyanlända 
och etablerade Nackabor. Genom att skapa mötesplatser möts målgruppen i ett gemensamt 
intresse som sedan kan leda till större kontaktnät. Aktiviteterna ger också utrymme att på ett 
kravlös utveckla sina kunskaper i det svenska språket. 
 
Del två är att genom enskilda insatser stötta nyanlända som behöver ett extra stöd i att 
tillexempel: 

• Hitta praktikplatser.  
• Hjälp med övningskörning. 
• Orientering kring hälsovård och utbildning  
• Samt att hjälpa till att ansöka om jobb och skriva CV. 

Projektet kan också erbjuda hjälp att tolka vid möten. 
 
Afrikanska nutida konst- och kulturföreningen mål med projektet är att underlätta 
målgruppens integration i det svenska samhället via sociala nätverk och kompetens om 
samhället. Vilket leder till en snabbare självförsörjning.  
 
Målgrupp: Nyanlända och etablerade Nackabor. 
Tidsaspekt: 15 juli 2017 till 15 juli 2018. 
Upplägg och aktiviteter: Två gånger i månaden genomföra aktiviteter inom matlagning, 
musik och dans. Samt löpande ge stöd till individer som är i behov av extra stöd för att ta 
sig i civilsamhället.  
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Syfte och mål: Afrikanska nutida konst- och kulturföreningen mål med projektet är att 
underlätta målgruppens integration i det svenska samhället via sociala nätverk och 
kompetens om samhället. 
Omfattning: 40 deltagare. 
Ansökt belopp: 200 000 kronor 
Beviljat belopp: 40 000 kronor. Beloppet är sänkt för att ge föreningen möjlighet att 
genomföra en pilot av projektet. Projektbidraget ska inte bekosta enskilda individers 
körskoleavgifter, inklusive teoriprov och riskettan. 
Beräknat kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till 25 kronor per 
timme. Då alla deltagare inte medverkar på samtliga träffar beräknas projektet kosta 233 
kronor per timme. 
Bedömning: Föreningen har ett brett kontaktnät i Nacka och är etablerade inom Nackas 
kulturliv, vilket ger dem en tyngd i att lyckas med projektet. Att de sedan har personal med 
bred språkkompetens, samt redan uppvisat positiva resultat i att hitta praktikplatser och har 
en etablerad kontakt med målgruppen ses positivt.  
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 
Samt har en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer 

Projekt ansökningsomgång 1, förslag till projekt att avslå. 

Candyland 
Den ideella föreningen Candyland inkom med ansökan om 200 000 kronor i projektbidrag 
för inkludering för projektet ”Jag är framtiden”.  
Bedömning: Projektet syfte att lyfta fram ungdomar som framtidens hjältar anses positivt. 
Men då projektet inte skapas tillsammans med ungdomarna utan att de mer är som en del 
av projektet, samt att Candyland inte har en etablerad kontakt med målgruppen föreslås 
ansökan avslås. Föreningen kommer rekommenderas att ansöka om kulturstöd för samma 
projekt. 
 

Fisksätra båtklubb 
Den ideella föreningen Fisksätra båtklubb inkom med ansökan om 100 000 kronor i 
projektbidrag för inkludering att anordna en aktivitet för ökad kunskap om segling och 
båtliv. 
Bedömning: Att lära ut segling ses positivt då båtliv ständigt är närvarande inom Nacka. 
Men då projektets budget består till mer än hälften av inköp av material i form av båtar så 
anses projektet vara för dyrt samt bekostar inköp av material till ordinarie verksamhet. Då 
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Fisksätra båtklubb i nuläget inte har en etablerad kontakt med målgruppen vägs också in i 
bedömningen.  
 

Förening "Stockholmskarnevalen i nordens Venedig" 
Den ideella föreningen Förening "Stockholmskarnevalen i nordens Venedig" inkom med 
ansökan om 50 000 kronor i projektbidrag för inkludering att anordna projektet 
”Stockholms karnevalen”. 
Bedömning: Projektet är flertal workshops i kreativt skapande och som avslutas med en 
föreställning. Då ansökan saknar grundläggande information för att handläggas föreslås 
ansökan att avslås. Handläggare kommer kontakta föreningen för att stötta i framtida 
ansökningar. 
 

Kultursmakarna 
Den ideella föreningen Kultursmakarna inkom med ansökan om 262 000 kronor i 
projektbidrag för inkludering att anordna projektet ”Matlagnings- och språkträningsprojekt 
för inkludering av nyanlända Nackabor”. 
Bedömning: Kultursmakarna har under 2016 beviljats stöd från projektbidrag för 
inkludering för att genomföra matlagningskurser för att nyanlända och etablerade 
Nackaungdomar ska mötas. Projektet för 2017 kan ta emot 12 stycken deltagare och 
förväntas pågå under ett år. Med anledning av det stora ansökta beloppet och att projektet 
innefattar fåtal individer föreslås ansökan att avslås.    
 

Nacka kammarorkester 
Den ideella föreningen Nacka kammarorkester inkom med ansökan om 200 000 kronor i 
projektbidrag för inkludering att anordna projektet ”Möte med och kring kammarmusik”. 
Bedömning: I ansökan lyfts främst projektet som ett rent kulturprojekt riktat till 
allmänheten. Handläggare kommer ingå samtal med föreningen för att lyfta den delen av 
projektet som är kopplat till workshops inom musik då detta efterfrågas av målgruppen. Då 
Nacka kammarorkester i nuläget inte har en etablerad kontakt med målgruppen vägs också 
in i bedömningen.   
 

Synteistiska kulturföreningen 
Den ideella föreningen Synteistiska kulturföreningen inkom med ansökan om 200 000 
kronor i projektbidrag för inkludering att anordna projektet ”Karavan”. 
Bedömning: Projektet har kompetent personal och en trovärdig projektplan. Dock är 
projektet till sin helhet en festival för allmänheten och med anledning av detta förslås 
ansökan att avslås. Handläggare kommer ingå samtal med föreningen för att lyfta den delen 
av projektet som riktar sig till att nyanlända och etablerade Nackabor tillsammans utvecklar 
och lär sig att driva ett projekt alternativt event. Då denna del ses positivt. 
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Ung i fiskis 
Den ideella föreningen Ung i fiskis inkom med ansökan om 113 000 kronor i projektbidrag 
för inkludering att anordna projektet ”Ung I Fiskis 2:0”. 
Bedömning: Projektet består av ett flertal föreläsningar och aktiviteter för unga i Fisksätra. 
Då ansökan saknar grundläggande information för att handläggas föreslås ansökan att 
avslås. Handläggare kommer kontakta föreningen för att stötta i framtida ansökningar. 
 

Zirkus Loko-motiv 
Den ideella föreningen Zirkus Loko-motiv inkom med ansökan om 200 000 kronor i 
projektbidrag för inkludering att anordna projektet ”Ögonblick - Sverige”. 
Bedömning: Projektet bedöms i sin helhet positivt, där nyanlända Nackabor får möjlighet 
att skapa sin historia om att komma till Sverige och komma med kommentarer till hur det är 
att integreras i Sverige. Då projektet inte uppfyller kriterierna för projektbidrag för 
inkludering med fokus på att skapa möten mellan nyanlända och etablerade Nackabor så 
föreslås projektet att avslås.   
 

Älta kulturförening 
Den ideella föreningen Älta kulturförening inkom med ansökan om 34 000 kronor i 
projektbidrag för inkludering att anordna projektet ”Mångkulturell dag”. 
Bedömning: Projektet är en festival för boende i Älta och är främst ett kulturevenemang, 
med anledning av detta förslås ansökan att avslås.  
 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Årets budget för projektbidrag för inkludering uppgår till 1 000 000 kronor. 
Tidigare beslutade projektbidrag under 2017 uppgår till på 74 900 kronor fördelade på 2 
projekt totalt. Denna tjänsteskrivelse föreslagna bidrag uppgår till 545 000 kronor fördelade 
på sex projekt totalt. Efter beslut om beviljande av bidrag för föreslagna projekt återstår 380 
100 kronor av 2017 års budget avsedd för projektbidrag för inkludering.  
 

Tabell 1. Ekonomisk sammanställning - budgetstatus 2017 
Aktör Projekt Sökt 

belopp, 
kronor 

Beviljad 
summa, 
kronor 

Status 

Cykelfrämjandet Frihet på cykel 49 900   49 900 Beslutats 

Sverige sportfiske och 
fiskevårdsförbund, sportfiskarna 

Utbildning i fiske 25 000 25 000 Beslutats 

Fisksätra Museum Skapa sammanhang för hållbar inkludering, del 2 200 000 90 000 Beslutas 
21 juni 

Kompisbyrån Startkompis i Nacka kommun 134 000 104 000  Beslutas 
21 juni 

Svenska med baby Svenska med baby – Öppna föräldragrupper 198 000 150 000  Beslutas 
21 juni 

Darra musik och dans Darra summer camps 2017 50 000 35 000    Beslutas 
21 juni 
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Drömlokalen Kisel – föreställning och workshops om historier som 
skapar broar mellan olika kulturer 

200 000 126 000  Beslutas 
21 juni 

Afrikanska nutida konst och 
kultur föreningen 

Karibu i Nacka 200 000 40 000  Beslutas 
21 juni 

Candyland Jag är framtiden 200 000 0  Beslutas 
21 juni 

Fisksätra båtklubb  Aktivitet för ökad kunskap om segling och båtliv 100 000 0 Beslutas 
21 juni 

Förening "Stockholmskarnevalen i 
nordens Venedig" 

Stockholms karnevalen 50 000 0 Beslutas 
21 juni 

Kultursmakarna Matlagnings- och språkträningsprojekt för inkludering av 
nyanlända Nackabor”. 

262 000 0 Beslutas 
21 juni 

Nacka kammarorkester Möte med och kring kammarmusik 200 000 0 Beslutas 
21 juni 

Synteistiska kulturföreningen Karavan 200 000 0    Beslutas 
21 juni 

Ung i fiskis Ung I Fiskis 2:0 113 000 0 Beslutas 
21 juni 

Zirkus Loko-Motiv Ögonblick - Sverige 200 000 0 Beslutas 
21 juni 

Älta Kulturföreningen Mångkulturell dag 34 000 0 Beslutas 
21 juni 

Summa   2 423 900 619 900   

 
Utbetalning av beviljade belopp sker omgående efter beslut och betalas ut enligt riktlinjerna 
för projektbidrag för inkludering. Om projektet inte kan genomföras blir föreningen 
återbetalningsskyldig för hela beloppet. Föreningen ska vid begäran från Nacka kommun 
kunna visa upp verifikationer på samtliga erlagda kostnader. 

Konsekvenser för barn 
Barnperspektivet har haft ett stort fokus vid fördelningen av projektbidragen och 
projektens kärnverksamhet. I de fallen projekten har barn och ungdomar som deltagare 
placeras dessa i centrum dels genom att engagera dem personligen dels genom att öppna 
dörrar till mötesplatser där nya kompisar och möjligheter finns.  
 
I de andra fall där projektet avser aktiviteter för vuxna bedöms konsekvenserna för barn 
vara positiva indirekt. Genom projekt får vuxna kännedom om samhället, nya kontakter och 
utvecklat sin kunskap i det svenskaspråket. Det gynnar barn genom att deras föräldrar, 
syskon eller andra släktingar integreras i sin nya hemkommun. 
 

Bilaga 
1. Riktlinjer för projektbidrag för inkludering 

 
 
 
Carina Filipovic   Petra Huisman 
Enhetschef    Föreningsstrateg 
Arbets- och företagsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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